[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«       »                 2015 г.                    №                                 п. Матвеев Курган
        Об утверждении плана мероприятий
на 2015 год по профилактике террористической
и экстремистской деятельности на территории
 Матвеево – Курганского  сельского поселения».

       В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114- ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», пунктом 4 статьи 3 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», пунктом 7.1. части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий на 2015 год по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории  Матвеево – Курганского  сельского поселения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Матвеево – Курганского

 сельского поселения                                                       А.Е.Шищенко

Приложение к постановлению

Администрации Матвеево - Курганского
                                                                        сельского поселения от    .01.2015 г. №

План мероприятий на 2015 год
 по профилактике террористической и экстремистской
 деятельности на территории
Матвеево –Курганского сельского поселения.

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

1
	Участие в проведении бесед для сотрудников и учащихся общеобразовательных учреждений по профилактике экстремизма и терроризма (классные часы, беседы).
	Инспектор администрации Матвеево-Курганского сельского поселения, СОШ Матвеево – Курганского сельского поселения.
	январь-
 2015 г.

	2.
	Участие в организации выставок детских плакатов, рисунков,
	Инспектор администрации сельского поселения,
заведующие СДК, СК
	Февраль – 2015 г.

	3
	Подготовка информационных памяток-рекомендаций по действиям экстремальных ситуациях: Экстремизму – Нет!
	Инспектор администрации Матвеево – Курганского сельского поселения
	Март –
 2015 г.

	4.
	Размещение на информационных стендах, в общественных местах, в здании администрации, в школе, в магазинах, на остановках общественного транспорта памяток о порядке действий граждан при  обнаружении террористических угроз
	Инспектор администрации Матвеево –Курганского сельского поселения
	Апрель
2015 г.

	5.
	Участие в организации и проведении мероприятий, способствующих развитию межнациональной дружбы и межконфессионального взаимопонимания с участием представителей различных национальностей, проживающих на территории Матвеево – Курганского  сельского поселения (лекции, беседы, концерты, классные часы).
	Директор МУК «Централизованная клубная система, СОШ Матвеево - Курганского сельского поселения

Администрация сельского поселения
	Май, сентябрь – 2015 г.

	6.
	Проведение совместно с сотрудниками органов  внутренних дел мероприятий по выявлению и изъятию в местах массовой торговли печатной продукции, кино-, фото-, аудио-  и видеоматериалов, способствующих разжиганию национальной, социальной,  расовой  или религиозной розни с дальнейшим направлением материалов в правоохранительные органы
	Администрация Матвеево – Курганское сельского поселения
	Июнь  – 2015 г.

	7.
	Опубликование  в СМИ проектов по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории Матвеево –Курганского  сельского поселения.

	Администрация Матвеево – Курганского сельского поселения
	Июль – 2015 г.

	8.
	Беседы о проблемах экстремизма в молодежной среде с участием представителей различных национальностей, проживающих на территории Матвеево - Курганского сельского поселения (учитывая следующие категории: межнациональная направленность, нетерпимость, национализм, расизм, шовинизм, фашизм, ксенофобия)
	Администрации Матвеево – Курганское сельского поселения
	Август – 2015 г.

	9.
	Осуществление контроля за обеспечением безопасности людей на избирательных участках на территории поселения при подготовке и в ходе проведения выборов  всех уровней.
	Глава Матвеево –Курганского сельского поселения, ОВД по Матвеево – Курганскому сельскому поселению
	Сентябрь – 2015 г.

	10.
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Директор МУК Староротовской сельской библиотеки
	Октябрь – 2015 г.

	11.
	Проведение предупредительно-профилактической работы по пресечению угроз террористических актов в местах массового пребывания людей в ходе проведения праздничных, публичных, культурно-массовых мероприятий на территории поселения
	Администрации Матвеево – Курганского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции
	Ноябрь – Декабрь — 2015 г.

Глава Матвеево – Курганского

сельского поселения                                                               А.Е.Шищенко